## Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Balancete



Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 CNPJ: 13.862.190/0001-06



Processo Administrativo nº 043/2023

## EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2021

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde torna público que firmou o QUINTO TERMO ADITIVO para aumento de quantitativo e retificação do valor total do Contrato nº 138/2021, originário do Pregão Presencial nº 026/2021, que tem como objeto a contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços técnicos especializados na área de saúde para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Boa Vista do Tupim, em diversas especialidades médicas e áreas afins, dentro dos princípios do Sistema Único de Saúde - SUS, firmado com a empresa Unibrasil Saúde – Cooperativa de Trabalho dos Profissionais de Saúde, CNPJ nº 14.111.304/0001-30, para acréscimo no valor de R\$ 198.553,62 (cento e noventa e oito mil quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos), correspondendo a retificação contratual no valor de R\$ 67.337,40 (sessenta e sete mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos) e acréscimo no quantitativo e valor de R\$ 131.216,22 (cento e trinta e um mil duzentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos), correspondente ao acréscimo de mais 04 (quatro) profissionais da área de saúde, correspondendo ao acréscimo de 4,44% (quatro virgula quarenta e quatro pontos percentuais) do valor total inicial contratado. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023, nas dotações orçamentárias referenciadas no Quinto Termo Aditivo. Assinam pela empresa Tarcízio Bastos de Souza, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor e pela Prefeitura Helder Lopes Campos Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 01 de fevereiro de 2023.

> Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba boavistadotupim.ba.gov.br